
 
DETERMINAZIONE N. 175 

22 OTTOBRE 2020 

AREA PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SAN BARTOLAMEO/UNIBAR: POLIZZA ALL RISKS PROPERTY N. 

62511300298 - RIMBORSO ASSICURATIVO RELATIVO A SINISTRO DD. 

02/03/2020 
 

Premesso che 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’Istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera Universitaria competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari. 

 

Per l’attuazione delle finalità di cui alla citata L.P. 9/91, tra i servizi prioritari di Opera Universitaria 

è assicurato agli studenti il servizio di ristorazione. Nell’ambito del servizio è presente presso lo 

studentato San Bartolameo l’immobile “Unibar” che garantisce tale fondamentale servizio. 

 

In data 02 marzo 2020 si è innescato un principio di incendio proveniente da una scatola elettrica 

sottotraccia posta nella cucina dell’Unibar. Al momento del sinistro il bar era aperto ed era in 

servizio la barista, la quale dopo aver fatto uscire gli utenti, ha richiesto il supporto alla portineria a 

servizio dello studentato, che si trova nelle vicinanze del bar ed è dotata di personale addetto alle 

emergenze. Successivamente sono intervenuti anche i vigili del fuoco per le opportune verifiche. 

 

In data 4 marzo 2020, prot. n. 1591/3.6.8, l’Ente ha inoltrato richiesta di apertura sinistro a Marsh 

Spa, società di brokeraggio incaricata dall’Ente fino al 31/12/2020, la quale in data 10 marzo 2020 

prot. n. 1765/3.6.8 ha inoltrato formale apertura dello stesso sulla Polizza All Risks Property n. 

62511300298. 

 

In data 7 luglio 2020, prot. n. 4940/3.6.8 la società Cattolica di Assicurazione ha inoltrato 

comunicazione di avvenuto rimborso assicurativo, quantificato in € 1.224,00.=, da imputare sulla 

macrovoce  034001 dell’esercizio 2020, centro di costo 12; 

 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  



   

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2020-2022 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 12 dicembre 

2019, n. 17 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 24 gennaio 2020, n. 65;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di quantificare, per le ragioni esposte in premessa, in € 1.224,00.= l’indennizzo relativo al 

sinistro dd. 02 marzo 2020 avvenuto presso la struttura di Opera Universitaria “Unibar”, 

imputando l’entrata sull’esercizio 2020 come segue: 

 

macrovoce 034001 

conto 034001010 

centro di costo 12 per € 1.224,00.= 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

RAGIONERIA VISTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(EB/ev) 

 

Esercizio 2020 

Macrovoce 034001 

Conto 034001010 

Centro di costo 12 per € 1.224,00=  – PRG E 84 

 

 

LA RAGIONERIA 

_______________________________ 


